別記第１号様式（第６条関係）
年　　　　月　　　　日

渋谷区長殿

渋谷区５G通信インフラ整備費補助金交付申請書

　　（申請者）
　　　　所在地
　				　  　　　 法人名

標記の補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて、次のとおり申請します。
なお、渋谷区が本申請内容を審査するため、各行政機関等に照会する際に、必要な範囲において、当法人の情報を利用することに同意いたします。

　　（連絡先）
部署名
					担当者名
					電話番号
					E-mail

該当する□に✔を入れ、必要事項を記載願います。
	スマートポールの設置位置
※指定地域及び特定地域の両方にチェックを入れてください。
	・指定地域
□渋谷駅周辺地域
（都市再生緊急整備地域）
□その他区が必要と認める地域
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・特定空間
□道路（区道）
□道路（区有通路）
□公園

	申請者（補助対象者）
	□指定地域内の特定空間にスマートポールを整備しようとする者
□電気通信事業法第１１７条に基づく総務大臣の認定を受けた者
□特定空間の占用許可を得た者
□その他特に区長が必要と認める者
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	関係書類の添付
※全てＡ４版としてください。
※書類は写し、写真は画像データを任意のファイルに貼り付け、Ａ４版複数枚に収めてください。
※Ａ４版はＰＤＦ化し、データ提出もお願いします。
	□電気通信事業法第１１７条に基づく総務大臣の認定を受けたことを証明する書類
□スマートポールを設置することについて占用許可が得られたことを証明する書類
□スマートポールを設置しようとする場所の工事前の写真（申請日から３か月以内に撮影したもの）
□スマートポール設置後のイメージ図（ポールを複数設置する場合は全容が分かるイメージ図）
□補助対象経費の内容が確認できる見積書
□その他区長が必要と認める書類
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	スマートポールの設置（予定）基数及び搭載予定キャリア数
※キャリアは、複数搭載を前提とします。
	計　　　　基
1基当たり搭載予定キャリア
□NTTドコモ　　　　□KDDI　　　　　□ソフトバンク
□楽天モバイル　　□その他（　　　　　　　　　　　　　）

	５G通信可能エリア（想定）
	㎡
※スマートポール1基当たり、
通信可能エリア　　　　　㎡

	スマートポールの搭載可能な物件
	・必須機能
□５G通信基地局
・その他搭載可能な物件
□Wi-Fi			□防犯カメラ
□街路灯         　	□スピーカー
□デジタルサイネージ
□USBチャージャー　　　　　 □EVチャージャー
□センサー（種類：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□非常用ボタン
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	整備着手（予定）日
	　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	整備完了（予定）日
	　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	補助対象経費（A）（※1）
	補助対象外経費（B）（※1）

	設備費
	スマートポール本体の
製作に係る費用（※２）
	円
	円

	５G通信基地局を
スマートポールに
搭載するための費用
	円

	工事費
	スマートポール本体を
設置するための工事費
	円
	円

	光ファイバー回線引込み
のための工事費
	円

	計
	（A）　　　　　　　　　　　　　円
	（B）　　　　　　　　　　　　　円

	（A）＋（B）
	円

	補助申請額（※３）
	　　　　　　　　　　　円

※１：補助対象経費及び補助対象外経費は、いずれも消費税込みとし、補助対象経費と補助対象外経費との区分が明確でない場合、按分するなどして算出する。
※２：５Ｇ通信基地局を除く付帯機能搭載のための費用は除く。
※３：補助申請額＝補助対象経費計（A）×1/4（上限20,000千円/者）
なお、補助申請額に１千円未満の端数があるときは、これを切り捨てる。

その他
	１　スマートポール整備の目的
　 スマートポール整備の目的をお聞かせください（別紙可）。

	２　区への提案
　 スマートポールの活用方法として、渋谷区の地域性を活かした社会実験的な提案があれば、お聞かせください（別紙可）。

	３　効果検証
区ではこのたびの補助制度により、５G通信可能範囲の面積的な広がり、利用者の増加状況等を把握し、効果検証していくことを予定しています。効果検証についての区への協力体制をお聞かせください（別紙可）。